
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N.  287/  REGISTRO  SETTORE  TECNICO  LAVORI  PUBBLICI  MANUTENZIONE  E
PROVVEDITORATO

OGGETTO: Impegno di spesa per la Soc. A2A Energia s.p.a.,  in adesione alla convenzione 

CONSIP s.p.a. “Energia Elettrica 22  – Lotto 16”, per la fornitura di energia elettrica per alcuni

locali del “Convento dei Frati Minori Cappuccini” in Via Cappuccini snc per mesi 12- Anno 
2025/2026. 

CIG: B6EF3F624F

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 10/06/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONE E

PROVVEDITORATO

Premesso che con determina n. 252 del 16.05.2025 è stata proposta l'adesione alla convenzione CONSIP s.p.a.

“Energia  Elettrica  22  –  Lotto  16”,  per  la  fornitura  straordinaria  di  energia  elettrica  per  alcuni  locali  del

“Convento dei Frati Minori Cappuccini” in Via Cappuccini snc per mesi 12- Anno 2025/2026, con la Soc. A2A

Energia s.p.a., e prenotata la spesa complessiva di €. 1.200,00 al capitolo n. 6670;

Visto il D.L. n. 52 del 07.05.2012, così come convertito con legge n. 94 del 06.07.2012, che rende obbligatorio

il  ricorso  alle  Convenzioni  stipulate  da  Consip  s.p.a.  e  agli  strumenti  messi  a  disposizione  dal  Mercato

Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Considerato che è  stata  avviata  la  procedura  prevista  nel  portale  degli  “acquistinretapa”,  è  stato  generato

l’ODA e acquisito il Codice Identificativo di Gara;

Che con determina n. 252 del 16.05.2025 è stata prenotata la spesa per la fornitura sopra descritta per mesi 12,

presumibilmente, a partire dal 01 Giugno 2025 e fino al 31.05.2026;

Che con la generazione dell’ordine di acquisto sul portale della pubblica amministrazione “acquistoinretepa.it”,

la prima data utile per procedere all’attivazione della fornitura tramite il subentro è stata il 01 Luglio 2025;  

Che è stato trasmesso l’ODA n. 8563956 alla Soc. A2A Energia s.p.a., tramite il portale degli acquisti della pub-

blica amministrazione “acquistoinretepa.it”, che ha accettato la fornitura;

Che il CIG attribuito è il seguente: B6EF3F624F;

E' necessario procedere all’impegno della spesa complessiva di €. 1.200,00 al Capitolo di Bilancio n. 6670,

compreso IVA, dal 01.07.2025 al 30.06.2026 e  diminuire la prenotazione per l’anno 2025 di €. 100,00;
Dato atto  che si provvederà alla pubblicazione dei dati rilevanti ai sensi dell'art. 37 del decreto legislativo

33/2013 (Amministrazione Trasparente);

                                                 



Dato atto che il Responsabile del procedimento e dell'istruttoria ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i. é la  sig.ra

Olivo Maria;
Che si è proceduto alla verifica della regolarità contributiva tramite acquisizione del DURC on-line;
Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la

correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000.

 Vista: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 21/03/2025, i. e., con la quale è stato approvato il DUP 

2025/2027;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n 8 del 21/3/2025 con la quale è stata approvata la nota integrativa

al Bilancio ed i relativi allegati (art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000);

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 21/03/2025, i. e., con la quale è stato approvato il Bilancio

di previsione 2025/2027 – l’aggiornamento DUP 2025/2027;

- la delibera di Giunta Municipale n 50 del 25/03/2025 di approvazione del PEG 2025/2027 (art.169 del 

D.Lgs n 267/2000);

Visti:

- l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

- il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria;

- la Legge regionale 44/91;

- lo Statuto del Comune;

- il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in tema di responsabilità, atti e provvedimenti dei

dirigenti;

- il Regolamento di Contabilità;

- Il Regolamento dei controlli interni;

- la  Determinazione  Sindacale  n.  05  del  20/01/2017  di  conferimento  incarico  di  responsabilità  e  delle

posizioni organizzative;

- la Determinazione Sindacale n. 17/2024 con la quale è stato nominato il Responsabile del Settore Tecnico

Lavori Pubblici – Manutenzioni e Provveditorato;  

D E T E R M I N A

- di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente;

- di dare atto dell’adesione, per la fornitura di energia elettrica in convenzione Consip, denominata “Energia

Elettrica 22 – Lotto 16” con la Soc. A2A Energia s.p.a. - Corso Di Porta Vittoria, 4 - 20122 Milano – C.F./P.

IVA 12883420155, per le manifestazioni estive relative al 2025; 

- di diminuire la prenotazione per l’anno 2025 di €. 100,00;

- di impegnare la somma di €. 1.200,00 al capitolo n. 6670, missione 1, programma 07, titolo  I, macro 103, P.

Finanz. U: 1.03.02.05.004 così suddivisa:

1. Anno 2025 (dal 01.07.2025 al 31.12.2025)  €. 600,00;

2. Anno 2026 (dal 01.01.2026 al 30.06.2026) €. 600,00, di cui €. 500,00 con prenotazione  n. ed €. 100,00

con nuovo impegno;

- di  trasmettere  la  presente  determinazione  al   Settore  Economico-Finanziario  per  gli  adempimenti  di

competenza.

IL RESPONSABILE DEL

PROCEDIMENTO

OLIVO MARIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ING. ZANGARA STEFANO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

                                                 



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 287 / REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

NUMERO REGISTRO GENERALE 678 DEL 12 giugno 2025

OGGETTO: Impegno di spesa per la Soc. A2A Energia s.p.a.,  in adesione alla 
convenzione CONSIP s.p.a. “Energia Elettrica 22  – Lotto 16”, per la fornitura di 
energia elettrica per alcuni locali del “Convento dei Frati Minori Cappuccini” in Via 
Cappuccini snc per mesi 12- Anno 2025/2026. 
CIG: B6EF3F624F

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Imp. n. /Anno Prenotazione n. Capitolo Missione Programma 
Titolo Macro

Piano Finanziario U

1156 
31
32 

215 
6 

6670 
6670 
6670

01|11|1|103 
01|11|1|103 
01|11|1|103

U.1.03.02.05.004 
U.1.03.02.05.004 
U.1.03.02.05.004

Gangi, li 12/06/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *



*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 287/ REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

OGGETTO: Impegno di spesa per la Soc. A2A Energia s.p.a.,  in adesione alla 
convenzione CONSIP s.p.a. “Energia Elettrica 22  – Lotto 16”, per la fornitura di 
energia elettrica per alcuni locali del “Convento dei Frati Minori Cappuccini” in Via 
Cappuccini snc per mesi 12- Anno 2025/2026. 
CIG: B6EF3F624F

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 12 giugno 2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ING. ZANGARA STEFANO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

